
        

 

 
Medlemsmöte, Samordningsförbundet RAR i 
Sörmland 

 

Datum: måndagen den 2 juni 2025    

Tid: 15:00-16:00 

Plats: Microsoft Teams 

 

Närvarande 

Helena Koch Ordförande, Samordningsförbundets styrelse 

Dag Bergentoft Kommunstyrelseordförande, Oxelösunds kommun 

Mikael Edlund Ledamot i kommunstyrelsen, Eskilstuna kommun 

Mimi Magnusson Enhetschef Försäkringskassan 

Mats Petterson Kommundirektör, Nyköpings kommun 

Johan Söderberg Kommunstyrelseordförande, Katrineholms kommun 

Urban Granström Kommunstyrelseordförande, Nyköpings kommun 

Ann Sjöström Områdeschef Försäkringskassan 

Lars Ekström Kommundirektör, Strängnäs kommun 

Jacob Högfeldt Kommunstyrelseordförande, Strängnäs kommun 

Kristina Bengtsson Enhetschef Sörmland, Arbetsförmedlingen 

Charlotta Skålén Förbundschef 

Annica Eklund Förbundskansliet 

Lena Hallberg Förbundskansliet 

Helena Rennemark Förbundskansliet 

Nils Perers Förbundskansliet 

Viola Westberg Förbundskansliet 

Vedad Begovic Förbundskansliet 

 

 

 

 
  



        

 

 

1. Mötet öppnas 

 

2. Dagordning fastställs 

 

3. Kort rapport från medlemsdialogerna 

Under hösten 2024 erbjöd förbundet enskilda, fysiska medlemsdialoger, vilka 11 

av 12 medlemmar tackade ja till. Förbundet ställde frågor om hur medlemmarna 

tycker att samverkan fungerar och om hur den kan utvecklas.  

Flera medlemmar uttryckte att de uppskattade dialogformen. En medlem 

uttryckte en önskan om att staten och regionen är med på de lokala 

medlemsdialogerna. Flera kommuner framförde att de vill ha ökad kontakt med 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. 

Några av kommunerna uttryckte en oro att samverkan och erfarenhetsutbyte går 

förlorad om förbundet inte längre kan drifta och förvalta ESF-projekt. 

Många medlemmar tycker att akronymen ”RAR” är otydlig och att det är 

intetsägande. En namnändring för att ta bort det är på gång. 

Avslutningsvis informeras medlemmarna om att de tre lokala 

samverkansgrupperna (LSG) nu är sammanslagna till en gemensam regional 

samverkansgrupp (RSG) utefter önskemål från regionen och staten. 

4. Aktuella återbetalningstider för förbundet 

År 2020 beställdes en utvärdering från företagen Payoff och Tranquist 

utvärdering. De fick i uppdrag att undersöka resultaten av förbundsverksamheten 

under åren 2016–2019.  

År 2025 beställdes en uppföljning som visar att återbetalningstiden för förbundets 

insatser har förbättrats avsevärt, från 29 till 9 månader. En förklaring är att en 

större andel går till arbete efter insats, huvudsakligen i osubventionerad 

anställning. En annan bidragande orsak är att förbundet ställt om från 

strukturinriktade insatser till deltagarinriktade insatser.  

Förbundet har också utvecklat ett bra uppföljningssystem som komplement till 

uppföljning när Försäkringskassans tidigare uppföljningssystem (SUS) stängdes 

ner. Detta har bidragit till att utvärderare har kunnat göra en gedigen analys. 

Förbundet har under senare år satsat på insatser för ungdomar som varken 

arbetar eller studerar (UVAS) och i den gruppen är det många som går vidare till 

studier efter insats. Dessa finns inte medräknade i återbetalningstiden men ger 

deltagare bättre förutsättningar för arbete och lön framöver. 



        

 

 

5. Målgruppsdiskussion kopplad till insatsen Sikta mot 

arbetslivet  

Sedan 2023 har förbundet satsat på att starta en större länsgemensam insats, 

Sikta mot arbetslivet. Insatsen driver, som namnet antyder, en arbetslinje och 

stödjer sig på Supported education och BIP-forskningen. Eftersom huvudmålet är 

arbetsträning är det en förutsättning att deltagaren är försäkrad endera via 

Försäkringskassan eller kommunen. 

På frågan om insatsen hittat något arbetssätt som fungerar extra bra för personer 

med NPF diagnoser svaras att det inte är något som specifikt har undersökts. De 

flesta deltagare har psykisk ohälsa, diagnosticerad eller inte och samtliga får de 

stöd de efterfrågar och bedöms behöva. Samtliga deltagare ska till arbetsprövning 

någon gång under insatstiden och därför vara beredda att genomgå sådan. 

Eftersom bemanningen i Eskilstuna är reducerad kan inte insatsen ta emot det 

antal deltagare som planerats. Eskilstuna kommun är på gång med rekrytering 

och platserna kommer att tillsättas efter semestrarna. Gällande Nyköping så är 

rekrytering klar. De nya coacherna påbörjar uppdraget efter semestrarna. Där har 

kommunen täckt upp med annan personal vilket inneburit att deltagarantalet 

kunnat upprätthållas. 

Arbetsförmedlingen är inte med fortlöpande, men deltar vid behov och är då en 

del av den Referensgrupp som insatsen driver tillsammans med 

Försäkringskassan. Insatsen konkurrerar inte med ordinarie verksamhet hos 

parterna, utan är förehabilterande inför det förstärkta samarbetet mellan 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan eller inför inskrivning i kommuns 

arbetsmarknadsenhet eller på Arbetsförmedlingen. 

6. Läget med socialfondsprojekt och förbundens roll  

Under 2024 gav regeringen Försäkringskassan i uppdrag att göra en översyn av 

Finsamlagen. Översynen landade i att Försäkringskassan inte finner det förenligt 

med finsamlagen att förbunden hanterar externa medel.  

På nationell nivå finns något som kallas Nationella rådet. Nationella rådet 

skapades 2008 av Sveriges Kommuner och landsting (SKL), Arbetsförmedlingen, 

Försäkringskassan och Socialstyrelsen. Nationella rådet består av en tjänsteman 

från respektive organisation, och är ett forum för gemensamma 

ställningstaganden. Försäkringskassan är sammankallande i rådet och har också 

rollen som ordförande.  

Nationella rådet instämmer i Försäkringskassans bedömning. 



        

 

På lokal nivå finns inte samma samstämmighet, flera kommuner och regionen 

ställer sig frågande till tolkningen. 

Förbundet har sedan 2012 drivit ESF-projekt som tillfört 140 mkr till länet och 

medlemmarnas arbete med deltagare som är i behov av gemensam rehabilitering.  

7. Övrigt 

Onsdag 4:e juni har förbundet bjudit in till mobiliseringsmöte inför aktuella ESF-

utlysningar. 

8. Mötet Avslutas 

 

 

 

 

 

 


